
INFRASTRUKTURA V OBCÍCH 
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PS INFRASTRUKTURA V OBCÍCH 

KONANÍ DNE 14.6.2021 OD 14,00 HOD.  

 
Jednání se účastnili 4 členové pracovní skupiny. 

 

Členové pracovní skupiny projednávali formulaci Vize: 

Území MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko bude v roce 2027 moderním, 

prosperujícím, atraktivním a partnerským regionem, který nabízí kvalitní zázemí a služby 

pro život, podmínky pro všestranný rozvoj místních obyvatel, dostatek pracovních 

příležitostí, atraktivní životní podmínky nejen pro obyvatele, ale také návštěvníky a 

turisty. Je regionem, který se zaměřuje na udržitelný rozvoj území, který je postavený 

na spolupráci partnerů včetně využití svého přírodního potenciálu a kulturního 

dědictví. 

 

Dále pak strategické cíle: 

1. Kvalitní a spokojený život v obcích na Jesenicku 

2. Moderní a kvalitní infrastruktura v obcích 

3. Konkurenceschopné Jesenicko s chytrým řízením 

4. Zelený a chytrý venkov 

 

Také se formulovala jednotlivá opatření (návrh v prezentaci vycházel z předchozích 

jednání a připomínek): 

SC 2.1. Bezpečný život v obcích  

Opatření 2.1.1. Doprava a cyklostezky 

- na rekonstrukci, výstavbu a údržbu místních obecních komunikací včetně chodníků, 

cest a stezek pro pěší 

- na realizaci bezpečnostních dopravních prvků 

- Budování stezek pro cyklisty včetně doprovodné infrastruktury s provázaností 

na sousedící obce a regiony 

 

Opatření 2.1.2. Investice a vybavení všech složek HZS 

- Projekty na výstavbu, rekonstrukci či opravu hasičských zbrojnic, nákup techniky a 

vybavení včetně varovných informačních systémů a dalších prostředků k ochraně 

pro HZS a SDH 

  

SC 2.2. Kvalitní technická infrastruktura v obcích  

Opatření 2.2.1. Technická infrastruktura 

- Na vybudování, rekonstrukci či opravu vodovodních sítí, včetně zajištění zdrojů 

pitné vody, kanalizačních sítí a ČOV 

  

 

Facilitátor: Mgr. Vendula Poláchová 

 

Zapsala: Mgr. Vendula Poláchová 


